ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2017 года  № 434-п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского
городского поселения Южского муниципального района

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий
граждан», утвержденную постановлением Администрации Южского

муниципального района от 18.11.2016 №765-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального

района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского

муниципального района и Южского городского поселения и отмене

постановлений Администрации Южского муниципального района от

02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от

06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Южского городского поселения

Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение

жилищных условий граждан» (далее по тексту - Программа),

утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального

района от 18.11.2016 №765-п следующие изменения:

1.1 Строку 9 Таблицы Раздела 1 Программы изложить в новой редакции:

«

Объемы ресурсного обеспечения

программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год – 41 902 545,23  руб.;

2018 год – 39 954 108, 30   руб.;

2019 год – 38 000 616, 30   руб.;

- бюджет Южского городского

поселения:

2017 год – 39 303 346,23   руб.;

2018 год – 39 954 108, 30   руб.;

2019 год – 38 000 616, 30   руб.;

- областной бюджет:

2017 год – 2 599 199,0  руб.;

2018 год – 0,0   руб.;

2019 год – 0,0   руб.;

»

1.2  Строку 7 Таблицы Раздела 1 подпрограммы «Благоустройство и

озеленение Южского городского поселения», являющейся

приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:

«

Объемы ресурсного обеспечения

программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017- 14 601 891,04    руб.;

2018- 11 968 741,94    руб.;

2019-  11 968 741,94   руб.;

- бюджет Южского городского поселения:

2017- 14 601 891,04    руб.;

2018- 11 968 741,94    руб.;

2019-  11 968 741,94    руб.;

»

1.3 Таблицу Раздела 4 подпрограммы «Благоустройство и озеленение

Южского городского поселения», являющейся приложением 2 к

Программе, изложить в новой редакции:

«
№
п/п

Наименование
мероприятия/ Источник
ресурсного обеспечения

Исполн
итель

2017 г. 2018 г. 2019 г.

Подпрограмма, всего 14 601 891,04 11 968 741,94 11 968 741,94

бюджетные ассигнования 14 601 891,04 11 968 741,94 11 968 741,94

- бюджет Южского городского поселения 14 601 891,04 11 968 741,94 11 968 741,94

Основное мероприятие «Создание

комфортных условий для проживания

населения Южского городского

поселения»

14 601 891,04 11 968 741,94 11 968 741,94

бюджетные ассигнования 14 601 891,04 11 968 741,94 11 968 741,94

-бюджет Южского городского поселения 14 601 891,04 11 968 741,94 11 968 741,94

1. Мероприятия по
содержанию территории
Южского городского
поселения, а также
проектированию,
созданию,
реконструкции,
капитальному ремонту,
ремонту и содержанию
объектов
благоустройства

Администр

ация

Южского

муниципал

ьного

района в

лице МКУ

«Управлени

е

городского

хозяйства»

6 778 315,04

4 242 369,88

4 242 369,88

1.1. Ремонт и засыпка

источников

нецентрализованного

водоснабжения

19 919,00

15 000,0

15 000,0

1.2. Приобретение и

установка коммунального

оборудования

0,00

10 000,0

10 000,0

1.3. Ремонт и содержание

объектов благоустройства:

 -контейнерные площадки

 -фонтан

0,00

 0,00

5 000,0

0

5 000,0

0

1.4. Содержание

территории Южского

городского поселения, в

том числе: сезонная

уборка, содержание мест

захоронений, городской

парк, ликвидация

несанкционированных

свалок и др.

5 700 488, 00

5 000,00

3 197 369,88

15 000,00

3 197 369,88

15 000,00

1.5. Содержание принятых

в муниципальную

собственность

бесхозяйных

электрических сетей

1 000 000 ,00 1 000 000 ,00 1 000 000 ,00

1.6 Содержание мест

захоронений на

территории Южского

городского поселения

52 908,04 0 0

бюджетные ассигнования 6 778 315,04 4 242 369,88 4 242 369,88

- бюджет Южского

городского поселения

6 778 315,04 4 242 369,88 4 242 369,88

2. Мероприятия по
озеленению территории
Южского городского
поселения Южского
муниципального района

Администр

ация

Южского

муниципал

ьного

района в

лице МКУ

«Управлени

е

городского

хозяйства»

1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00

бюджетные ассигнования 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00

- бюджет Южского

городского поселения

1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00

3. Мероприятия по
уличному  освещению
Южского городского
поселения Южского
муниципального района

Администр

ация

Южского

муниципал

ьного

района в

лице МКУ

«Управлени

е

городского

хозяйства»

5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00

бюджетные ассигнования 5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00

- бюджет Южского

городского поселения

5 548 119,00 5 500 000,00 5 500 000,00

4. Прочие мероприятия  в
области благоустройства

Администр

ация

Южского

муниципал

ьного

района в

лице МКУ

«Управлени

е

городского

хозяйства»

76 700,0 142 242,06 142 242,06

4.1 Разработка схемы

обращения с твердыми

бытовыми отходами

41 700,00

41 700,00

41 700,00

4.2 Профилактика

бешенства
35 000,00 35 000,00 35 000,00

4.3. Праздничные

мероприятия

0,0 65 542,06 65 542,06

бюджетные ассигнования 76 700,0 142 242,06 142 242,06

- бюджет Южского

городского поселения

76 700,0 142 242,00 142 242,00

5.

Рекультивация свалки
твердых бытовых
отходов

Администр

ация

Южского

муниципал

ьного

района в

лице МКУ

«Управлени

е

городского

хозяйства»

0 254 873,00 254 873,00

бюджетные ассигнования 0 254 873,00 254 873,00

- бюджет Южского

городского поселения

0 254 873,00 254 873,00

6.

Разработка дизайн-
проектов по
благоустройству
территорий в Южском
городском поселении

Администр

ация

Южского

муниципал

ьного

района в

лице МКУ

«Управлени

е

городского

хозяйства»

369 500,0 0 0

6.1 Благоустройство

площади Ленина

99 500,0

6.2 Благоустройство

дворовых территорий

270 000,0

бюджетные ассигнования 369 500,0 0 0

- бюджет Южского

городского поселения

369 500,0 0 0

»

1.4. Строку 7 Таблицы Раздела 1 подпрограммы «Дорожная деятельность

и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения»,

являющейся приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«

Объемы ресурсного обеспечения

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 – 18 729 082,80 руб.

2018 –17 433 581,94 руб.

2019 –17 433 581,94 руб.

- бюджет Южского городского поселения:

2017 – 16 129 883,80  руб.

2018 –17 433 581,94 руб.

2019 –17 433 581,94 руб.

- областной бюджет:

2017 –  2 599 199,0 руб.

2018 – 0,0 руб.

2019 – 0,0 руб.

»

1.5. Раздел 2 подпрограммы ««Дорожная деятельность и транспортное

обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся

приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

 В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование

денежных средств бюджета Южского городского поселения Южского

муниципального района. Денежные средства расходуются на мероприятия

связанные с совершенствованием сети автомобильных дорог,

поддержанием их эксплуатационного состояния, а также мероприятия

связанные с содержанием автомобильных дорог, капитальным и текущим

ремонтом дорожного покрытия.

       В рамках реализации подпрограммы планируется проведение

следующего основного мероприятия «Капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог Южского городского поселения»,

предусматривающего мероприятия:

1. Обеспечение дорожной деятельности.

Мероприятие предполагает:
1.1. Содержание автомобильных дорог;

1.2. Ремонт мостов и мостовых переходов, включая подходы к ним;

1.3. Приобретение строительного песка, соли, приготовление ПГМ.

2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов.

Мероприятие предполагает:

2.1. Ямочный ремонт асфальтобетонных дорог общего пользования

местного значения Южского городского поселения Южского

муниципального района;

2.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения Южского городского поселения Южского

муниципального района;

2.3. Ремонт тротуаров.

3. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения,

в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.

Мероприятие предполагает ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения в г.Южа по ул.Серова протяженностью 532

пог.м (от дома №1 по ул.Серова до дома№11 по ул.Серова).

Источник финансирования – Дорожный фонд Ивановской области.

4. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения,

в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт

автомобильной дороги в г.Южа по ул.Серова.

Мероприятие предполагает ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения в г.Южа по ул.Серова протяженностью 532

пог.м (от дома №1 по ул.Серова до дома№11 по ул.Серова).

Источник финансирования – бюджет Южского городского поселения.

5. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов в части погашения кредиторской задолженности.

Ответственным исполнителем выполнения мероприятий выступает

МКУ «Управление городского хозяйства».

Срок реализации 2017-2019 г.»

1.6. Таблицу 2 Раздела 4 подпрограммы «Дорожная деятельность и

транспортное обслуживание населения Южского городского поселения»,

являющейся приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«

№
п/п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного

обеспечения

Исполните
ль

2017  2018  2019

Подпрограмма, всего 18 729 082,80 17 433 581,94 17 433 581,94
бюджетные ассигнования 18 729 082,80 17 433 581,94 17 433 581,94

- бюджет Южского городского поселения  16 129 883,80 17 433 581,94 17 433 581,94

- областной бюджет 2 599 199,0 0 0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог

Южского городского поселения»

18 729 082,80 17 433 581,94 17 433 581,94

бюджетные ассигнования 18 729 082,80 17 433 581,94 17 433 581,94

-бюджет Южского городского поселения  16 129 883,80 17 433 581,94 17 433 581,94

- областной бюджет 2 599 199,0 0 0

1. Обеспечение дорожной
деятельности

Администрац

ия Южского

муниципальн

ого района в

лице МКУ

«Управление

городского

хозяйства»

14 565 674,90

14 638 582,94

14 638 582,94

1.1. Содержание

автомобильных дорог
14 139 562,69

14 570 168,94

14 570 168,94

48 414,00

68 414,00

68 414,00
1.2. Ремонт мостов и мостовых

переходов, включая подходы к

ним
1.3.  Приобретение

строительного песка, соли,

приготовление ПГМ

377 698,21 377 698,21 377 698,21

бюджетные ассигнования 14 565 674,90 14 638 582,94

14 638 582,94

- бюджет Южского городского

поселения

14 565 674,90 14 638 582,94

14 638 582,94

2.

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог
общего пользования, ремонт
тротуаров, капитальный
ремонт и ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

Администрац

ия Южского

муниципальн

ого района в

лице МКУ

«Управление

городского

хозяйства»

1 427 208,90 2 794 999,00 2 794 999,00

2.1. Ямочный ремонт

асфальтобетонных дорог

общего пользования местного

значения Южского городского

поселения Южского

муниципального района

721 677,90

1 075 929,00

1 075 929,00

2.2  Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения Южского городского

поселения Южского

муниципального района

0,0

163 955,00

163 955,00

2.3. Ремонт тротуаров  705 531,00

1 555 115,00

1 555 115,00

бюджетные ассигнования 1 427 208,90 2 794 999,00 2 794 999,00

-бюджет Южского городского

поселения

1 427 208,90 2 794 999,00 2 794 999,00

3.

Строительство
(реконструкция),
капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог  общего пользования
местного значения, в том
числе на формирование
муниципальных дорожных
фондов

Администрац

ия Южского

муниципальн

ого района в

лице МКУ

«Управление

городского

хозяйства»

2 599 199,0 0 0

Бюджетные ассигнования 2 599 199,0 0 0

 - областной бюджет 2 599 199,0 0 0

4.

Строительство
(реконструкция),
капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог  общего пользования
местного значения, в том
числе на формирование
муниципальных дорожных
фондов, ремонт
автомобильной дороги в
г.Южа по ул.Серова

Администрац

ия Южского

муниципальн

ого района в

лице МКУ

«Управление

городского

хозяйства»

137 000,0 - -

бюджетные ассигнования 137 000  ,0 - -

- бюджет Южского городского

поселения

    137 000,0 - -

5.
Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог
общего пользования, ремонт

Администрац

ия Южского

- - -

тротуаров, капитальный
ремонт и ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов в
части погашения
кредиторской задолженности

муниципальн

ого района в

лице МКУ

«Управление

городского

хозяйства»

бюджетные ассигнования - - -

-бюджет Южского городского

поселения

- - -

1.7. Раздел 2 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения в Южском городском поселении», являющейся Приложением 4 к

Программе, изложить в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

 В рамках подпрограммы планируется проведение основного

мероприятия «Обеспечение безопасности граждан».

Мероприятие предусматривает:

1.Обеспечение улучшения организации дорожного движения.

  1.1. Поставку световозвращающих элементов на силовые ограждения.

 Данное мероприятие включает в себя поставку световозвращающих

элементов на силовые ограждения с целью снижения аварийных ситуаций

на дорогах.

1.2. Поставку технических средств организации дорожного

движения.

В результате данного мероприятия автомобильные дороги общего

пользования местного значения Южского городского поселения должны

быть подготовлены согласно проекту дислокации дорожных знаков.

1.3. Выполнение работ по разработке и внесению изменений в

проекты организации дорожного движения на автомобильные дороги

общего пользования местного значения Южского городского поселения.

В результате данного мероприятия должны быть разработаны и

приведены в соответствие с требованиями проекты организации дорожного

движения на автомобильные дороги общего пользования местного

значения Южского городского поселения.

1.4. Выполнение работ по проектированию светофорных объектов на

перекрестке улиц Школьный проезд – ул. Советская.

В результате данного мероприятия должен быть разработан проект

на установку светофорных объектов на перекрестке улиц Школьный

проезд – ул. Советская.

1.5. Выполнение работ по установке перильных ограждений на

автомобильные дороги общего пользования местного значения Южского

городского поселения.

В результате данного мероприятия должны быть установлены

перильные ограждения на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения Южского городского поселения.

1.1.6 Изготовление устройства (макета, манекена), имитирующего

сотрудника ДПС.

 С целью предупреждения  нарушений правил дорожного движения

мероприятие предусматривает изготовление устройства (макета, манекена),

имитирующего сотрудника ДПС.»

1.8. Раздел 4 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения в Южском городском поселении», являющейся Приложением 4 к

Программе изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы

Таблица 2

(руб.)

N п/п Наименование

мероприятия/ Источник
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2017 2018 2019

Подпрограмма, всего 284 685,00 389 044,00 389 044,00
бюджетные ассигнования 284 685,00 389 044,00 389 044,00

бюджет Южского городского поселения: 284 685,00 389 044,00 389 044,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности

граждан»

284 685,00 389 044,00 389 044,00

бюджетные ассигнования 284 685,00 389 044,00 389 044,00

-бюджет Южского городского поселения 284 685,00 389 044,00 389 044,00

1

Обеспечение улучшения
организации дорожного
движения

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

МКУ «Управление

городского

хозяйства»

284 685,00 389 044,00 389 044,00

бюджетные ассигнования 284 685,00 389 044,00 389 044,00

-бюджет Южского

городского поселения

284 685,00 389 044,00 389

44,0

0

1.1. Поставка

световозвращающих

элементов на силовые

ограждения

2 400,00 6 400,00 6 400,00

1.2. Поставка технических

средств организации

дорожного движения

50 000,00

50 000,00

50 000,00

1.3. Выполнение работ по

разработке и внесению

изменений в проекты

организации дорожного

движения на автомобильные

дороги общего пользования

местного значения Южского

городского поселения

228 285,00

332 644,00

332 644,00

1.4. Выполнение работ по

проектированию

светофорных объектов на

перекрестке улиц Школьный

проезд – ул. Советская

0 0 0

1.5. Выполнение работ по

установке перильных

ограждений на

автомобильные дороги

общего пользования

местного значения Южского

городского поселения

0 0 0

1.6. Изготовление устройства

(макета, манекена),

имитирующего  сотрудника

ДПС

4 000,0 0  0

бюджетные ассигнования 284 685,00 389 044,00 389 044,00

-бюджет Южского городского поселения 284 685,00 389 044,00 389 044,00

»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте

Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района                               В.И.Мальцев